
VZ03/2010 
„Komunikační kampaň Ceny a úhrady léčiv“

Dodatečné informace k ZD

Otázka

V zadávací dokumentaci v odstavci 8.2.6 Technické kvalifikační předpoklady je uvedeno:
„Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč:
Předložením seznamu alespoň 3 významných služeb (zakázek) obdobného charakteru, jako je 
požadovaný předmět plnění, poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí. Minimální objem jednotlivých služeb zařazených do tohoto seznamu musí 
činit nejméně 5 mil. Kč (bez DPH) za každou službu. Významné služby se musí týkat realizace pro 
veřejného zadavatele ve zdravotnictví.
Přílohou tohoto seznamu musí být:
a)  osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem,
b)  seznam minimálně 2 komunikačních kampaní zaměřených na veřejnost obdobného rozsahu 

v oblasti zdravotnictví za poslední rok

Zakázky podobného charakteru běžně realizujeme ve farmaceutickém sektoru, ale pro soukromé 
zadavatele, nikoli veřejné (tedy stát).

Prosím o informaci, zda nesplnění tohoto požadavku povede k našemu vyřazení ze soutěže, či nikoli?

Odpověď:

V odstavci 8.2.6 ve sloupci „Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu“ je v bodě 2 
uvedeno, že přílohou seznamu významných dodávek může být „Osvědčení vydané jinou osobou, 
pokud bylo zboží vydáno jiné osobě než veřejnému zadavateli“.
Z toho vyplývá, že uchazeč může předložit v seznamu významných služeb i zakázky obdobného 
charakteru, které byly realizovány i pro jiné subjekty, než jen pro veřejné zadavatele.

V Praze dne 11.6.2010




